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Protokollet från styrgruppsmötet 16.11.2016 godkändes med en ändring. Bettina 
Backström-Widjeskog saknades i deltagarlistan för mötet.

1. Aktuellt inom projektet
Projektledare Dana Björkström-Jung och projektansvarig Sissel Korpisola presenterar 
vad som hänt i projektet sedan senaste möte och vad som är aktuellt just nu. Dana 
börjar med att konstatera att den första utbetalningsansökan har godkänts och att 
projektet har använt 60% av budjeten (Luckan 57% och YH Novia 62%). Dana 
förklarar att det beror på att projektledaren anställdes sent och att lärare som arbetar i  
projektet inte hunnit med så många arbetstimmar som planerat. Presentationen av 
ekonomin finns i bilaga 1.

Dana berättar att projektet arbetar med tre huvudlinjer dvs med 1) att synliggöra 
vägledning, 2) paradigmskiftet inom karriärvägledning och 3) att utveckla smidiga 
övergångar mellan andra och tredje stadiet i fyra branschvisa rådslag.

• att synliggöra vägledning
Dana uppmanar styrgruppen att hjälpa till med kartläggningen av 
vägledningsprocesserna på svenska i Nyland. Alla kan i sina olika verkligheter 
(läroanstaleter, Navigatorer, tredje sektorn...) kartlägga den vägledning som nu finns 
att tillgå för unga och vilka samarbeten som finns för att vägleda vid olika 
övergångsskeden. Michael Mäkelä föreslår att en arbetsgrupp för kartläggning av 
vägledningsprocesserna i Nyland på svenska tillsätts. På de finlandssvenska 
vägledardagarna 24-25.10.2017 kommer kartläggningen att presenteras och 
workshoppar kan ordnas för att tillsammans åstadkomma en årsklocka för 
vägledningsinterventioner.

Agneta Eriksson påminner om att det råder brist på studiehandledare på svenska. Problemet 
måste åtgärdas. Genom t.ex. en hälsning till Åbo Akademi. Michael Mäkelä tar upp frågan 
med sin förman. Saana Rantsi påminner om neutral vägledning och påpekar att 
studiehandledare och TE tjänsternas vägledare arbetar utgående från olika perspektiv och att 
TE tjänsternas vägledare också gör insatser för andra än arbetslösa. Ahlfors hade en 
kommentar till bristen på studiehandledare. Han sa att det finns svårigheter att bli antagen. 
Hade inte behörighet varken att vara ämneslärare eller klasslärare. Gallrades bort i början och 
kom inte till intervju. Det räckte inte att ha jobbat 4 år som elevhandledare.

• paradigmskiftet inom karriärvägledning
Dana redogör för de fortbildningar som hållits under hösten. Styrgruppens medlemmar 
får gärna sprida information om fortbildningen 9.2 i sina respektive nätverk och på 
Stora Komets Yammer kan vi samla information och tankar om de fortbildningar och 
evenemang vi deltar i.

• branschvisa rådslag
Vi återkommer till Stora Komets och Smidiga övergångars samarbete i branschvisa 
rådslag under punkt 3.
Sissel presenterar vad som hänt inom Luckans delprojekt och konstaterar att arbetet 
med kamratstöd och mentorskap fortsätter och utvecklas. En rapport har publicerats 

https://www.novia.fi/storakomet/stodtjanster-for-ungdomar
https://www.novia.fi/storakomet/stodtjanster-for-ungdomar
https://www.novia.fi/storakomet/aktuellt
https://www.novia.fi/storakomet/fortbildning-i-karriarvagledning


om karriärvägledningsbehovet i Arcada. Allt material har publicerats på Stora Komets 
Yammer under Files . Mötet diskuterar huruvida kartläggning av karriärvägledning 
kunde göras även bland Novias studerande. Bettina och Nina funderar vidare på saken.

Michael påminner om att allt som görs ska implementeras i befintlig verksamhet. Han 
frågar om alla anser att projektet framskrider som det ska och ingen opponerar sig.

1. Mobilappen
Mirjam Malik från Luckan presenterar UngInfo applikationen som fungerar som ett 
uppslagsverk för unga som behöver vägledning. Mirjam Malik har lovat sammanställa 
fakta om appen som distribueras senare till styrgruppen. Appen fungerar nu i Nyland 
med ca 500 olika länkar, men Luckan planerar att utvidga den till att gälla också Åbo 
och Österbotten. Mirjam erbjuder affischer och banners som man kan hänga upp på 
anslagstavlor eller publicera på webbplatser där unga rör sig. Mirjam jobbar med 
appen till slutet av mars 2017. Saana Rantsi erbjuder Luckan utrymme att komma och 
informera unga om appen. Finansieringsmodellen för appen diskuterades, 
utmaningarna gäller vem som kommer att upprätthålla tjänsten efter projektet.  
Kostnader på årsbasis diskuterades, kostnader på 5000-10000€ beroende på vad som 
ingår. Även högre kostnader nämndes.

2. Samarbetet mellan Smidiga övergångar i Svenskfinland och Stora Komet
De två projektens styrgrupper  skall ha ett gemensamt arbetsmöte på våren. Michael är 
ordförande för båda projektens styrgrupper. Harriet Bystedt är projektledare för 
Smidiga övergångar

3. Övriga ärenden 
Inga övriga ärenden

4. Mötets avslut och följande mötesdatum
Mötet avslutades klockan 12.12 och nästa möte är i maj 2017. Mötet är gemensamt 
med styrguppen för Smidiga övergångar i Svenskfinland.

https://www.eura2014.fi/rrtiepa/projekti.php?projektikoodi=S20825
http://unginfo.fi/ovrig-verksamhet/unginfo-app/



